
                                                                   
Exp. 1473/2024

      

DECRET DEL PAER EN CAP
      
ANTECEDENTS:

Vista la memòria justificativa de la necessitat i  idoneïtat de contractar l’execució de les obres del 
projecte bàsic i executiu de treballs de conservació i manteniment a l’edifici de la Farinera del Sindicat 
agrícola de Cervera,  redactat pel departament de Serveis tècnics, aprovat definitivament per  decret 
del Paer en cap núm. 347/2025 del dia 16/06/2025; redactat a efectes del que disposen els articles 28 
de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP), 73.2 del Reial decret  
1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament general de la Llei de contractes de les 
administracions  públiques  (RGLCAP)  i  35  de  la  Llei  39/2015,  d’1  d’octubre,  del  procediment 
administratiu comú de les administracions públiques.

Atès que, de conformitat amb el que disposa l’article 116 de la LCSP la celebració de contractes per 
part de les administracions públiques requerirà la prèvia tramitació de l’expedient, que s’iniciarà per 
l’òrgan de contractació motivant la necessitat del contracte en els termes previstos a l’article 28 de la 
LCSP.

Vist que a l’expedient s’han incorporat el Plec de clàusules administratives particulars i el Plec de 
prescripcions tècniques (projecte d’obres aprovat), d’acord amb el que disposa l’article 116.3 de la 
LCSP.

Constatat  que  s’ha  incorporat  a  l’expedient  informe de fiscalització,  conforme  al  que  estableixen 
l’article  116.3  i  l’apartat  3  de  la  Disposició  Addicional  tercera  de  la  LCSP  i  l’informe  jurídic  de 
Secretaria  en  relació  a  l’aprovació  de l’expedient  de  contractació,  de conformitat  al  que  disposa 
l’apartat 8 de l’esmentada disposició addicional tercera.

Atès que l’article 326 de la LCSP estableix que en els procediments oberts l’òrgan de contractació 
estarà assistit  per una Mesa de contractació i  que els membres de la Mesa seran nomenats per  
l’òrgan de contractació i que la seva composició es publicarà en el Perfil del Contractant.

D’acord amb les competències que corresponen a aquesta Alcaldia en virtut de l’article 52.2.n) de la 
Llei municipal i de règim local de Catalunya i la disposició addicional segona apartat 2 de la LCSP, tot  
i que, aquesta Alcaldia, en data 17 de juliol de 2023 va delegar aquesta competència en la Junta de 
Govern Local.

Vist l’article 10 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic, el qual preveu que 
els òrgans superiors poden avocar per a si mateixos el coneixement d’un o diversos afers la resolució 
dels quals correspongui ordinàriament o per delegació als seus òrgans administratius dependents, 
quan circumstàncies d’índole tècnica, econòmica, social, jurídica o territorial ho facin convenient.

Atès  que  es  tracta  d’un  expedient  que  s’està  tramitant  d’urgència  per  les  raons  que  consten  a 
l’expedient,                                         

Per tot l'exposat, RESOLC: 
   
PRIMER.  Aprovar l’avocació de la competència prèviament delegada a la Junta de Govern Local  
únicament per adoptar les decisions que seguidament es relacionen. 
                                          
SEGON. Aprovar l’inici de l’expedient de contractació de l’execució de les obres del projecte bàsic i  
executiu de treballs de conservació i manteniment a l’edifici de la Farinera del Sindicat agrícola de 
Cervera,  redactat  pel  departament  de  Serveis  tècnics,  amb  un  pressupost  total  IVA  inclòs  de 
198.634,20 €. C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

EC
3N

74
4D

ZF
KR

3L
5D

C
XX

LW
E2

D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//c
er

ve
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

2 



                                                                   

TERCER.  Aprovar el Plec de clàusules administratives particulars i l’expedient que han de regir la 
contractació de l’execució del projecte bàsic i executiu de treballs de conservació i manteniment a 
l’edifici de la Farinera del Sindicat agrícola de Cervera.

QUART. Disposar  l’obertura  del  procediment  d’adjudicació  que es tramitarà  de forma urgent,  pel 
procediment obert, aplicant més d’un criteri d’adjudicació quantificables automàticament, d’acord amb 
el que disposen els articles 145, 146 i 156 i següents de la LCSP.

CINQUÈ.  Publicar l’anunci de licitació en el perfil del contractant en els termes previstos a l’article 
63.4 de la LCSP, amb la finalitat que les empreses que estiguin interessades puguin presentar les 
seves proposicions.

SISÈ.  Autoritzar  la despesa prevista  de 198.634,20 € (IVA inclòs)  corresponent  al  pressupost de 
licitació de l’execució del projecte bàsic i executiu de treballs de conservació i manteniment a l’edifici 
de la Farinera del Sindicat agrícola de Cervera, dels quals 34.473,70 € euros corresponen a l’import 
de l’IVA.

SETÈ. Designar membres de la Mesa de Contractació que assistirà a l’òrgan de contractació en la  
licitació:
- President: Paera de patrimoni o regidor/a qui delegui.
- Vocals:
- Secretari de l’Ajuntament o suplent
- Interventor de l’Ajuntament o suplent
- Aparellador municipal o suplent
Actuarà com a secretari de la Mesa un funcionari de la Paeria.

VUITÈ. Publicar la composició de la Mesa de contractació en el Perfil del contractant, de conformitat  
amb el que disposa l’article 326.3 de la LCSP, mitjançant la publicació d’aquesta resolució.

NOVÈ. Designar l’arquitecte municipal, Sr. Jordi Carner Costa, com a responsable del contracte, amb 
les facultats i de conformitat amb el que disposa l’article 62 de la LCSP.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

 
C

od
i V

al
id

ac
ió

: 3
EC

3N
74

4D
ZF

KR
3L

5D
C

XX
LW

E2
D

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//c

er
ve

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
2 


